
giv             ii#%Q:%E#RE##8%ncdAo¥ANu°VA
._ .... _._  T#::o#2:!3#ro8:L#oTg:#6iife

REarRE#€RE!ifeEfmftB#R#RERE#ELffiE##ifehi#Amth
OFICINA GENERAL DE GEST16N DE RECURSOS HUMANOS

"Aflo DEL BICENTENARIO DEL PERIJ: ZOO Afros DE INDEPENDENCIA''

RESOLUC16N DE 6RGANO SANCIONADOR N® 241-2021-OS-PAD-MPC

Cajamarca,    o  3  0|C  20Z1

VISTOS:

EI   Expediente  in®  21962-2018;  Resoluci6n  de  6rgano  Instructor  N®  246-2020-Ol-PAD-MPC;  lnforme  de
Organo Instructor N° 241-2021rol-PAD-MPC de fecha 30 de noviembre de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N9 30057, ley del Servicio Civil, desarrolla en su Titulo V el nuevo disefio de Regimen Disciplinario

y   Procedjmiento   Sancionador   en   el   Sector   Pthlico,   en   cuanto   a   su   vigencia,   la   Unddeima   Disposici6n
Complementaria Transitoria del Reglamento General de referida  Ley N9 30057 aprobado par Decreto Supremo
N°- 040-Z014-PCM sehala que..  "EI titulo correspondiente al regimen disciplinario y procediml.ento sancionador
entra en vigencia a los tres (3) meses de publ.Icado el presente reglamento con el  fin que las entidades adecuen
intemclmente a/procedim/ento"; asi, y estanclo a que el referido reglamento fue publicado el 13 de junio de 2014,
el regimen disciplinario y procedimiento sancionedor conforme a I+a Ley de Servicio Civil entr6 en vigencia a partir
del  14 de septiembre de 2014,  por lo que  corresponde accionar conforme a  las  reglas establecidas en  dicho

procedimiento.

A.        IDENTIFICAC16N  DE LA INVESTIGADO IA):

•        DANILO ALEX NECIOSuP COLCHADO

•+i:T\,

taFffife

ELixdTu¥fo'Sm4¥£3L=2e#dy
±#°::o¥¥2Y2:2o82®iog:42:i2es:00

DNI  NO

Cargo por el que se investiga
Area/Dependencia
Tipo de contrato
Periodo laboral
Situaci6n actual

: 43351002
: Gerente de Vialidad y Transporte
: Gerencia Municipal

: Decreto Legislativo N9 276

: 17 de enero al 31 de mayo del 2017
: Sin vinculo vigente con la  Entidad

a.        AI\ITECEDENTES:

1.      Mediante Resoluei6n N9 002096-2020-SERVIR/TSC-Segunda Sala, de fecha  20 de noviembre del 2020, el
Tribunal  del  Servicio  Civil  en  sus articulos  primero y segundo  resuelve  lo  siguiente:  Primero  "_Declarar  la

Drecalificaci6n  de  la  falta  a  cargo  de  la  Secretaria  T6cnicaL  debiendo  la  MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL  DE
CAJAMARCA, tener en consideraci6n los criterios sefialados en la presente resoluci6n".

2.      En ese sentido y en cumplimiento restricto a la resoluci6n antes referida se tiene lo siguiente:

3.      La  Asociaci6n  de Transportistas  Ruta  P04B,  obtuvo  su  autorizaci6n  mediante  Resoluci6n  de Gerencia  N9
536-2012{ST-MPC del 22 de agosto de 2012.
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RESOLUC16NDE0RGANOSANCIONADORN.241-2021-OS-PAD-MPC

Mediante  Resoluci6n  de  Gerencia  Ng  375-2016-GvyT-MPC,  de  fecha  23  de  septiembre  de

2016,  se  le

suspende por 60 dfas.

5      Con oficio N9 07-Z016-LDSAC-P04B de 30 de noviembre de 2016, la sra. Melva Becerra cueva -Gerente
GeneraldelaEmpresaLinajedeDios,solicitaseactualicesuautorizaci6nporcuantoharealizadola
conversi6n de Asociaci6n a Empresa,

6       Que,  con  fecha  05  de  Diciembre  del  2016,  mediante  lnforme  N°  019-2016-OAL/RMOP/GvyTU-MPC,  la
AsesoraLegaldelaGerenciadeVialidadyTransporte,SOLICITAinformealSubGerentedeOperacionesde
Transportesafindeemitiruncorrectopronunciamientolegalrespectoalasolicitudantesreferida.

7       Que,  con  fecha  22  de  Diciembre  del  2016,  mediante  lnforme  N°  632-2016-SCOT-GVT-MPC,  el  Sub  de
OperacionesdeTransportesrealizaunaseriedeobservaciones.

8.      Con Resoluci6n Gerencial N9 527-2016-GvyT-MPC, de 28 de diciembre de 2016, se resuelve sancionar con
suspensi6ndurante90diasalaAsociaci6ndeTransportistasRutaP4B.

9.      Respecto de la resoluci6n antes mencionada, la sra. Melva Becerra cueva -Gerente General de la Empresa
LinaiedeDios,present6,recursodeapelaci6n,resolviendosemedlanteResoluci6ndeGerenciaMunicipal
0061-Z017-GM-MPC(Fs.62-65),de01defebrerode2017,queindica:"ART/CU[OPR/MERO..5edec/aire
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-;  i;;;;r-;i `N®  63i-Z016-SGOT-GVT-MPC,  emitido  por  el  Subgerente  de  Operaciones  de  Transportes,

respetando el Principio del Debido Procedimiento (...)".

10.    Con  Resoluci6n  de Gerencia  Municipal  N9 0123-2018-GM-MPC (Fs.  01-03),  de fecha  14 de  mayo de 2018,
se   le   informa   a   la   Secretarfa  T€cnica   de   Procedimientos   Disciplinarios,   que  se   resuelve:   '`ARTl`CULO

PRIMERO.-  DECLARESE  PROCEDENTE  el  Recurso  Administrativo  de  Apelaci6n  interpuesto  par  la  Seftora

MARIA MELVA BECERRA CUEVA DE GUERRA, representante legal de la Empresa Linaje de Dios S.A.C., contra

la resoluci6n ficta par no haber dado respuesta a los tramites de reempadronamiento, debiendo la Gerencia
de  Vialidad  y  Transportes  emitir  un  pronunciamiento  expreso  y  motivado  sobre  el  inicio  de  un  nuevo

procedimiento sancionador respecto a  los hechos advertidos en  el  lnforme N° 632-2016-SGOT-GVT-MPC,
emitido    por   la   Subgerencia    de   Operaciones   de   Transporte,    respetando   el    Principio   del    Debido
Procedimiento.  ARTICULO  SEGUNDO.-CONMINAR,  a  la  Gerencia  de  Vialidad  y  Transportes  a  emitir  un

pronunciamiento expreso y  motivado conforme a  lo dispuesto en  el Artfculo Tercero  de la  Resoluci6n  de
Gerencia  Municipal N° 0061-2017-GM-MPC de fecha 01 de febrero del 2017.

11.   ARTI'CULO   TERCERO.    -    DISPONER,    que    por   medio    de    la   Secretarfa   T6cnica    de    Procedimientos
Administrativos Disciplinarios se determine la responsabilidad de los trabajadores que no han cumplido
Con lo dispuesto en la Resoluci6n de Gerencia Municipal N. 0061-2017-GM-MPC de fecha 01 de febrero
del Z017, y que por cuya negligencia se ha vulnerado el Principio del Debido Procedimiento...''.
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RESOLUC16N DE 6RGANO SANCIONADOR N® 241-2021-OS-PAD-MPC

12.    Medjante lnforme Legal N° 210-2018-OAL/RLDB-GvyT-MPC(Fs. 85-89), de 24 de agosto de 2018, la asesora
legal de la Gerencia de Vlalidad yTransportes, sefiala que, "...no se puede dar oumplimiento a lo establecido
en la Resoluci6n de Gerencia Municipal 123-2018-GM-MPC, en el sentido de que ei.ecutar el artfculo tercero
de   la   Gerencia   N°  0061-GM-MPC,   es   decir   DAR   INICIO     a   un   nuevo   Procedimiento  Administrativo

Sancionador,  dado a  que  la  informaci6n  solicitada  con  lnforme T6cnico  N®  146-2018-MPC-GVT/FT/CRC e
lnforme   Legal   N°   186-20180AL/RLDB-GvyT-MPC,   dirigida   al   Gerente  de  Vlalidad  y  Transportes  y  al
Subgerente  de  Operaciones  de  Transportes,  sobre  los  expedientes  que  formaron  parte  de  todos  los
actuados  (...),  con  los  cuales  se  inici6  el  Procedimiento  Administrativo  Sancionador  a  la  "Asociaci6n  de

Transportistas Ruta P4B, per haber incumplido las condiciones legales de acceso y permanencia al servicio
de       nsporte  pilblico  previsto  en  el  artfculo  38°  del  Decreto  Supremo  N°  017-2009-MTC,  en  el  cual  no
acredita el  patrimonio minimo de  100 UIT como sociedad, no realizando su transformaci6n de Empresa ,
tipificada con el c6digo C4c, con Resoluci6n de Gerencia N° 375-2016-GvyT-MPG, de fecha 23 de setiembre
de  2016, y que fue suspendida  con  Resoluci6n  Gerencial  N°  527-2016-GvyT-MPC,  ante  el  oual  se  recibi6
como respuesta, que dicha dooumentaci6n no fue ubicada en el acervo documentario larchivo), (...)".

1)   Resolucl6n  de Gerencla  Munidpa| 0061-2017¢M-MPC (Fs.  62-65),  de 01  de febrero  de  2017,  que
•irrd.ic.a.. "ARTICULO PRIMERO: Se declare  ESTIMADO  EN  PARTE el  Recurso Administrativo de Apelaci6n

contra  la  Resoluc.16n  Gerencial  N°  527-2016-GvyT-MPC,  interpuesto  par  la  recurrente  Sra.  Melva
Becerra  Cueva,  representante  legal  de  la  Empresa  L.Inaje  de  Dios  S.A.C.,  en  el  extremo  de  que  la
resoluci6n antes descrita carece de la debida motivaci6n vulner&ndose con ello el Principio del Debido
Procedimiento. ARTICULO SEGUNDO: Se declare la NULIDAD DE OFICIO de la Resoluci6n Gerencial N.
527-2016-GvyT-MPC,  emitida  con fecha  28  de  Diciembre  del  2016,  por  la  Gerencia  de  Vialidad  y
Transporte  segi}n  los  considerandos  y  normatividad  legal  descritas  en  la  parte  considerativa  de  la

presente  resoluci6n.  ARTicuLO TERCERO:  RETROTRAIGASE TOD0  LO ACTUADO  hasta  antes  de  la
fecha de emis.16n  de  la  Resoluci6n Gerenclal  N. 527-2016-GvyT-MPC, ORDENESE a  la Gerencia de
Vlalldad y Transportes lnlcle un nuevo procedlmiento sanclonador respecto a los hechos advertidos
en   el   lnforrne   N.   632-2016-SGOTGvrr-MPC,   emitido   por   el   Subgerente   de   Operaclones   de
Transportes, respetando el Principio del Debido Procedimiento (...)".

2)   EI Oficio N9 07-2016-LDSAC-P04B de 30 de no`/iembre de 2016 (Fs. 74), mediante el cual, la Sra. Melva
Becerra  Cueva  -Gerente  General  de  la  Empresa  Linaje  de  Dios,  solicita  a  la  Gerencia  de Vlalidad  y
Transportes se actualice su autorizaci6n por cuanto ha realizado la conversi6n de Asociaci6n a Empresa.

3)   El servidor fue Gerente de Vlalidad y Transportes  durante el  periodo  17 de enero al  31 de  mayo del
2017, designado mediante Resoluci.6n de Alcaldfa N® 025-2017.

13.   De  aouerdo  con  los  documentos  antes  referidos,  el  servidor  durante teda  su  gesti6n  no  realiz6  ningtin

pronuneiamiento  respecto de  la  situaci6n  de  la Asociaci6n  de Transporte  P04B esto  es,  no se  pronunci6
respecto de su solicitud de conversi6n de Asociaci6n  a  Empresa  solicitada con fecha  30 de noviembre de
2016,  otorgandose  la  misma  por  resoluci6n  ficta  al  aplicarse  el  silencio  negativo,  asimismo,  tampoco  ha
cumplido con  lo ordenado en  el  articulo tercero de  la  Resoluci6n  de Gerencia  Municipal  0061-2017rdM-
MPC,  respecto  al  inicio  de  un  nuevo  procedimiento  sancionador;  en  ese  sentido,  se  advierte  que  el
SERVIDOR  en  su  calidad  de  Gerente  de Vialidad y Transporte  habrfa  incurrido en  la  falta   administrativa

djsciplinaria tipifjcada en el articulo 85° inciso q) de la Ley N9 30057, Ley del Servicio Civil que prescribe: "q/
/as demds que sefio/a /a [e/;  par la vulneraci6n  del  artrfulo 7®  numeral  6) de la  Ley N9 27815 -Ley del
C6digo de  Etica  de  la  Funci6n  Nblica,  que  prescribe:  "6/  Responsabilidad: Todo servidor ptiblico debe
desarrollar  sus  funciones  a  cabalidad  y  en  forma  integral,  (i",  debido  a  que  lo  solicitado  por  la
administrada Sra.  Melva Becerra Cueva -Gerente General de la Empresa Linaje de Dios, sobre conversi6n
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deasociaci6naempresaoReempadronamientoyeliniciodeprocedimientosancionador,forman
susfuncionesinherentescomoGerentedeVialidadyTransportes.

parte de

"Enestesentido,Iuegodelasinvestigacionesrealizadasyanalisisdeladocumentaci6nrecibidaelGerente
Municipal,expidi6laResoluci6nde6rganolnstriictorN°156-2020-Ol-PAD-MPC,defecha27deoctubre
del 2020, resolviendo en su articulo primero lo siguiente:

ARTICuLO  PRIMERO:   lNICIAR  PROCEDIMIENTO  ADMINISTRATIVO   DISCIPLINARIO,  contra   el   Sr.

DANlloALEXNECIOSUPCOLCHADO,porlapresuntacomisi6ndelafaltaadministrativadisciplinaria

tipiflcadaenelarticulo85.incisoq)delaLeyN930057,LeydelServicioCiv"queprescribe:"q//cls
demdsquesefio/a/oLe„porlavulneracl6ndelprevistaenelarticulo7°literal6)delaLeyN927815
-LeydelC6digodeEtlcadelaFuncl6nPublica,queprescribe:"6/Responsabilidad.TodavezqueEL

SERVIDORensucalidaddeGerentedeVialidadyTransportes,durantetodasugesti6n-17deenero
al31demayodel2017-nosepronunci6respectodelasolicituddeconversi6ndeAsociaci6nde
TransportistasP04BaEmpresaLinajedeDios,solicitadael30denoviembrede2016porlaSra.Melva
BecerraCueva,otorgandoselamismaporresoluci6nfictaalaplicarseelsilencionegativo,asimismo,
tampocohacumplldoconloordenadoenelartfculotercerodelaResoluci6ndeGerenclaMunicipal
0061-2017-GM-MPC,respectoaliniciodeunnuevoprocedimientosancionador,peseaserpartede
susfuncionesinherentesalcargoyestablecidasenelMOF-2013delaEntidad.

15.Posterlormente,conNotificaci6nNa534-2020-STPAD-OGGRRHH-MPC(Fs.157),senotific6alinvestigado
DANILOALEXNECIOSUPCOLCHADOlaResoluci6nde6rganolnstructorN°246-2020-Ol-PAD-MPC,eldia
07dediciembrede2020;enesesentidoeldfa09dediciembrede2020solicit6laampliaci6ndeplazopara

presentarsudescargo,siendoelloasieldia11deenerode2021medianteFormularioOnicodeTramite
signadoconexpedienteN°1460elinvestigadopresent6suescritodedescargodirigidoal6rganolnstructor
-Gerente Municipal (Fs.  172 -175)..

c.     pEREE9seHiue±anquAlslj2±ss!E±!±!AB!alflJ!!E!H4B±lsli

Seinvestigalapresuntacomisi6ndelafaltalaprevistaenelarticulo85.incisoq)delaLeyN°30057,Ley
del  Servicio  Civn  que  prescribe:   "q/  /as  demds  owe  sefio/a  /a  1€yT  en  ese  sentido  el  articulo  100°  del
ReglamentodelaLeyNI30057,LeydelServicioCivHaprobadoporDecretoSupremoN.040-2014-PCM;

precisa``Tambienconstituyenfaltasparaefectosdelaresponsabilidadadministrativadisciplinariaaquellas
previstasenlosarticulosll.3,12.3,14.3,36.2,38.2,48numerales4y7,49,55.12,91.2,1431143.2,146,
15341741182.4,188.4,233.3y239delaLeyN927444,LeydelProcedimientoAdministrativoGeneraly

::i::rpmr:v:s,taassr::,,aasjijjjjEijEf:=#:i##?edstatH!,£E££!!!£g'ascualesseprocesan

Art. 7®. -Deberes de la Funci6n Pdblica'il-:ir;idorpdblicoacttiadeacuerdoalossiguientesdeberes:

"6/Aesponsob/.//.dad..Todoservidorpdblicodebedesarrollarsusfuncionesacaballdadyenformaintegral,

asumiendo con pleno respeto su funci6n pdblica. (...)".

D. HECHOS

Ned.`anteescr.itodedescargo,denom.lnado"Pr_e_S5.n.tq.9e_:f3.r.q.OS.a^r,e,S='^u:rd^:.°±=gna+nh°`j,:Ste:succr:t°orNd°e
246-2020-O/-PAD-MPC",   el   investigado   DANILO  ALEX   NECIOSUP   COLCHADO,   present6   su   escrito   deI  _    _I_..:_-L,-,

defensa lo siguiente:

a¥=Ti€.:-€:?-3
descargo dirigido al Gerente Municipal, indicando en su
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/.../
Que  el  expediente  N®  3415-2017  (principal), fue tramitado al  6rgano competente,  Ia  Subgerencia  de

Operaciones de Transporte; el Subgerente inform6, que no se podia generar una nueva  resoluci6n  por el
momento,  debido  a  que  la  sefiora  Maria  Melva  BECERRA  CUEVA,  Gerente  General  de  la  Empresa  de
Transportes Linaje de Dios SAC. NO ENTREGABA a la Sub Gerencia de Operaciones de Transporte, Ia relaci6n

y documentos de las (09) NUEVE unidades m6viles (con nombre de conductor, LC, SOAT, y TP.), que deberian
ser consignadas en la Resoluci6n de conversi6n, y de esta manera se cumpla con el servicio de transporte

pdblico, en lo que concierne al CUADRO DE RUTA Y FRECuENCIAS AUTORIZADAS". (RUTA P048).

Que la AUSENCIA DE UNIDADES MOVILES en la Empresa de Transportes LINAJE DE DIOS SAC, fue motivo

para que la Sra. Melva BECERRA CUEVA, Gerente General, solicite en reuni6n, con el Gerente de Vialidad y
Sub  Gerente  de  Operaciones  de  Transporte,  que  no  se  emita  dicha  resoluci6n,  debido  que,  en  dicha
resoluci6n, tenia que consignarse  las  NUEVE  UNIDADES  MOVILES y en ese  momento  no contaba,  porque
habl'an migrado a otras empresas; Io que motiv6 que quede en espera la formulaci6n de la resoluci6n y hasta

que haga entrega de lo solicitado.

Que la AUSENCIA DEL SERVICIO DE TRANSPORTE P0BLICO a  los centros poblados LA PACCHA GRANDE,
PACCHA BAIA y anexos, ruta que servl'a la ASOCIAC16N P04B y despu±s Empresa de Transportes LINAIE DE
DIOS SAC,  trajo  preocupaci6n  en  la Administraci6n  y  malestar  a  los  pobladores  de  la  zona  a  la  que  se
brindaba el servicio de transporte  pdblico, por lo que, se cit6 al Alcalde del Centro Poblado, asl' como se
coordin6 con varias empresas que cubrian rutas contiguas, a filn de que apoyen a los pobladores del Iugar,
y cubran el servicio de transporte  pdblico de  manera temporal  (en  la  ruta  P04B),  hasta  que  la  Empresq
LINAJE DE DIOS SAC, haga entrega de la relaci6n solicitada (placas y nombres de propietarios de 09 comb.Is);
se  pudo  concertar  con  el  representante  de  la  Empresa  de  Transportes  RUTA  N®35,  y  previa    Acta,  SE
PROCEDIO A BRINDAR SERVICIO A LA POBLAC16N AFECTADA,  cumpliendo con  FRECUENCIAS Y TURNOS EN

LA RUTA ESTABLECIDA.

Como se puede apreciar en los literales anteriores, Ia Gerencia de Vialidad y Transporte, asi coma la sub
Gerencia de Operac.Iones de Transporte, en el Iapso de 17ENERO-31MAYO 2017, ha actuado con la debida
diligencia,    disponiendo   acciones   conjuntas,    que    permitieron    la    inexistencia   de   quejas   y   menos,
desabasteclmiento  en  los  servicios  de  unidades de transporte  pilblico  a  las  poblaciones  de  la  ciudad  de
Cajamarca,  Io  que  denota  que  se  actu6  con  responsabilidad,  transparencia,  y  de  manera  especl`fica,
superando s.Ituaciones extraord.Inarias al solucionar problemas de ausencia del transporte publico en uno
determinada zona de la ciudad de Cajamarca, siendo reconocido par la poblaci6n y autoridades del Centro
Poblado PACCHA GRANDE y anexos.

/.../

ANfusis  DEL  DEscARGO  PRESENTADO  roR  EL  sERviDOR  y  DEMAs  DacuMENTOs  PBQ.BATQa!ef
CONTENIDOS EN  EL EXPEDIENTE:

Si  bien  es  cierto,  de  la  revisi6n  de  los  documentos  que  conforman  el  expediente  administrativo  N°
21962-2018 y del descargo proporcionado por el investigado se observa que se habria pretendido sancionar
a  la Asociaci6n P04B, en un  primer momento por el  lapso de 60 dfas y posterior a ello par un  lapso de 90
dfas, afectando de esta  manera sus derechos; esto se habrfa debido a una confusi6n en la determinaci6n

y/a an5Iisis de la informaci6n proporcionada. Sin embargo, ouando se pretend fa emitir una nueva resoluci6n
no se habrfa podido realizar debido a que la sefiora  Maria  Melva  BECERRA CUEVA, Gerente General de la
empresa de Transportes Linaje de Dios SAC, no entregaba a la Subgerencia de Operaciones de Transporte,
la relaci6n y documentos de los (09) unidades  m6viles, los mimos  que deb fan de consignar el nombre del
conductor,  licencia de conducir, SOAT, tarjeta  de propiedad; documentos que eran  de suma  importancia
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OFICINAGENERALDEGEST16NDERECURSOSHUMANOS

"AfloDELBICENTENARloDELPERtl:Z00AflosDEINDEPENDENCIA"

RESOLUC16NDEORGANOSANCIONADORN.241-20Z1-OS-PAD-MPC

de conversi6n que se estaba  pretendiendo realizar._  _  ._--^ |h\

Para que de esta  manera  pueda emitirse la  Resoluci6n de conversion qu€ ±c t=,Laua  „ ..... _._   _
yquedeestamanerapuedabrindarseunadecuado,seguroserviciodetransportepdblico(RUTAP04B).

Asimlsmo,  en  la  no  emisi6n  oportuna  de  la  resoluci6n  de  conversi6n  habria  influido  la  ausencia  de
unidadesm6vilesdelaempresadetransportesLinajedeDiosSAC,situaci6nquehabriaobligadoalaSra.
MelvaBecerraCUEVA-GerenteGeneraldedichaempresa-,medianteunareuni6ncomunicaraysolicitara
alGerentedeViabilidadySubgerentedeOperacionesdeTransporte;quenoseemitieradicharesoluci6o

yaqueendicharesoluci6nnecesariamenteseteniaqueconsignarlasnueveunidadesm6vilesydedel
analisisdeldescargoseindicaquedichaempresaenesemomentonocontaba,estodebidoaquevarias
unidadeshabrianmigradoaotrasempresas,situaci6nquehabriaobligadoaesperarllevaracabooemit"
dicharesoluci6nhastaquelasolicitantehagaentregadelosrequisitosquedebedecumphiparaprestarel
servicio solicitado.

ConrespectoalaausenciadelserviciodetransportepdblicoaloscentrospobladosdelaPacchaGrande
Bajayanexos,rutaquebrindabalaasociaci6nP04BB,estonosehabriavistoafectadoellotodavezquese
habrfanrealizadocoordinacionesconlosrepresentantesyautoridadesdedichocentropobladoyanexos

(AlcaldedelCentroPobladolaPaccha),asfcomoconempresasquecubr'anrutasaledafiasconelfinde
quecubranelserviciodetransporteptlbllcodepersonasdemaneratemporal,ellohastaquelaEmpresa
LinajedeDlosSACcumplaconentregarlalistaderelaci6ndeunidadesm6vilescubranelservicio,porlo

queselleg6aunacuerdoconelrepresentantedelaempresadetransportedelaRuta35ypreviaacatase
continuoconelserviciosinqueseveaafectadaelderechodelosciudadanosdedichocentropobladoy
anexos.

Asimismo,  es  necesario  precisar que  de  la  revisi6n  del  lnforme  Escalafonario  N.  150-2019-OGGRRHH-

UPDP-ARE-MRSA-MPC(Fs.112),09demayode2019,pertenecientealinvestigadoDANILOALEXNECIOSuP
COLCHADO,sevisualizaquelabor6enlaMunicipalidadProvincialdeCajamarcadesdeel01defebrerode
2017  hasta  el  31  de  maya  de  2017  en  el  cargo  de  Gerente  de Viabilidad  y Transporte,  y  que durante  el

periodo que labor6 no presenta ningdn demerito en su file personal, la misma que se tendr5  en cuenta al
momento de resolver el presente acto.

En   consecuencia,   del   analisis,   evaluaci6n   y   valoraci6n   de   los   documentos   que   conforman   dicho
expediente  se  logra  evidenciar que  el  investigado  DANILO  ALEX  NECIOSuP COLCHADO;  bajo  el  cargo  de
Gerente de Viabilidad y Transporte si  logr6  realizar los tramites, gestiones que ayuden a  la  prestaci6n del
servicio en  coordinaci6n  con  las autaridades del  a rea  invalucrada  v empresa  de transportes due Circulan

por la zona ello con  la finalidad de no perjudicar a la ciudadania el en usa del transporte, ello debido a que
la empresa Asociaci6n P04B no contaba con los requisitos para la emisi6n de la resoluci6n de conversi6n la

cual  permita  prestar el  servicio de transporte publico de pasajeros con toda  las medidas de seguridad del
caso que amerita.  Por lo que,  del analisis se evidencia que el  investigado no incurri6 en  la falta  prevista en
el articulo 85° inciso q) de la  Ley N9 30057,  Ley del Servicio Civil que prescribe:  '`q/ /crs demds que seficr/a /ci
[e/';  por la vulneraci6n del  prevista en  el articulo 7°  literal 6) de la  Ley N9 27815 -Ley del C6digo de Etica
de la  Funci6n Ptlblica, que prescribe:  "6/ Responsabilidad.

Que, estando a lo antes expuesto, teniendo en cuenta  lo sefialado por Texto Onico Ordenado de la Ley
N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N9 004-2019-JUS

y  en  usa  de  las  facultades  conferidas  par  la  Ley  Na  30057,  Ley  del  Servicio  Civil,  su  Reglamento  General
aprobado   par   Decreto   Supremo   N°   040-2014-PCM,   Directiva   N9   02-2015-SERVIR/GPGSC,   "Regimen
Disciplinario  y   Procedimiento   Sancionador  de   la   Ley  N9   30057,   Ley  del   Servicio  Civil"   aprobada   por

Resoluci6n  de  Presidencia  Ejecutiva  N9  101-2015-SERVIR-PE,  modificada  por  Resoluci6n  de  Presidencia
Ejecutiva  N9 092-2016-SERVIR-PE.
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OFICINA GENERAL DE GEST16N DE RECURSOS HUMANOS
"Aflo DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 Aflos DE INDEPENDENCIA"

RESOLUC16N DE 6RGANO SANcloNADOR N® Z41.2021-OS-PAD-MPC

SE RESUELVE:

AARTfcuLO  PRIMERO: ABSOLVER al  servidor DANlro ALEX NEaosup COLCIIADO, en  calidad  Gerente  de
Vlabilidad y Transporte durante el  periodo  17 de enero al  31 de  mayo de 2017, ya que del  analisis de los
documentos  y  del  descargo  presentado  por  el  investigado  quedan  desvirtuado  la  falta  tipificada  en  el
articulo 85® inciso q) de la  Ley N9  30057,  Ley del Servicio Civil que  prescribe:  "q/ /as demds qua 5efio/a /a
Le/; por la vulneraci6n del  prevista en el articulo 7® literal 6) de la  Ley N9 27815 -Ley del C6digo de Etica
de  la  Funci6n  Publica,  que  prescribe:   "6/  Responsabilidad.  Ya  que  la  no  emisi6n  de  la  resoluci6n  de
conversi6n de  la asociaci6n  P04B no  logr6 cumplir y entregar los  requisitos a el area  competente para  su
emisi6n  de  la  resoluci6n  que  acreditara  como  Empresa  de Transporte  Linaje  de  Dios SAC y que  permita

prestar el adeouado servicio de trasporte ptlblico de pasajeros tal y como se establece en las directivas de
transporte ptlblico.

ARTicuLO  SEGUNDO:  NOTIFICAR  a  trav6s  de  la  Secretarfa  T6cnica  de  Procedimientos  Administrativos
Disciplinarios  al  servidor  DANILO  ALEX  NECIOSuP  COLCHADO  en  su  domicilio  indicado  en  su  escrito  de

descargo, sito en Jr. Yahuar Huaca N® 650 EDIFIcro DIOI Distrito de Bafios del Inca, Provincia Departamento
de Cajamarca.

REGfsTRESE Y COMUNfQUESE

DcrouMENTo  FiRMADO DiGiTALMENTE

Abg.  EDWIN  ORLANDO CASANOVA MOSQUEIRA
DIRECTOR

OFICINA GENERAL DE GEST16N  DE  RECURSOS HUMANOS

MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL DE  CAIAMARCA

STPAD/FJDP
Dlstrlbucl6m

Exp. 21962-2018

0l-GM
STPAD
Unldad de planlflcacl6n y personas
lnformatlca
lnteresado
Remuneraclones
Archlvo
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NQ_TiFicAci6N  NO 647.2021.STPAD.OGGRRHH-Mp_e

1.       Documento Notificado RESOLUC16N  DEL 6RGANO SANCIONADOR N.a 241-2021-OS-PAD--MpC.  (o3/12/2o21).
Texto del Acto Adminlstrativo: SE RESUELVE ABSOLVER: Por imputaci6n de falta de cafacter discipljnario, en virtud a la Ley Servir 30057

y Su Reglamento D.S. 040-2014-PCM:  NOTIFICAR al Sr. DANIL0 ALEX NECI0SUP COLCHAD0 en su centro laboral o en su domicilio
real ubl.cado en: Jr. Yahuar Huaca  N° 650 Edificjo D.101, Distrito Bafios del Inca-Cajamarca.
2.      AutoridaddepAD         : OFICINAGENERALDEGEST16N DERECURSOS HUMANOS.
3.       Entidad:                               :   MUNICIPALIDAD PROVINCIAL  DE CAJAMARCA

Av. La Alameda de los Incas-Complejo Gran "Qhapac flan".

4.      Efectode la Notificaci6n.

Fecha:    ....... /   12     /2021       Hora: ....

5.      Observaciones:

CONTRA  ESTE  ACTO  ADMINISTRATIVO  (CARTA  Y/O  RESOLUCION):   PROCEDE:   EL  DESCARGO  Y/O  RECURSOS  DE  IMPUGNAC16N  (PAPA  LOS

D_E=peA_R_G_Os.9_5D_ifs_TABILEsypARALO_s_R_E_c_u_RsOs!MpuGNATOR,OsESDEi5DiASHAB,LEs.ART.,,,Oy,,7O-D-ELD:s:NO`.0.4d:261-i.
PCM -REGLAMENTO  DE  LA  LET  SERVIR  N°  30057).
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